
Protokół Nr 41/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zawiadomienia prokuratora o podejrzeniu popełnienia     

przestępstwa. 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji oraz 

gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że na poprzednim posiedzeniu Komisja 

głosami 2 za, 1 przeciw przyjęła projekt uchwały w sprawie zawiadomienia prokuratora o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa i przekazała Przewodniczącemu Rady celem dalszego procedowania. Komisja 

otrzymała opinię prawną cyt. „W związku z otrzymaniem projektu uchwały Rady Miejskiej w Gołdapi  

w sprawie zawiadomienia prokuratora o podejrzeniu popełnienia przestępstwa celem sprawdzenia  

pod względem formalno-prawnym wskazuję, iż nie mogę jej zaopiniować pozytywnie. W mojej opinii podjęcie 

powyższej uchwały wykracza poza ramy delegacji ustawowej określonej przepisami ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Rada gminy nie posiada uprawnienia do powiadamiania organów ścigania  

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Zgodnie z art. 304 § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 

postępowania karnego (dalej jako: KPK) instytucje państwowe i samorządowe, które w związku  

ze swą działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane 

niezwłocznie zawiadomić o tym prokuratora lub policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu 

przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego 

zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. Przewidziany tym przepisem 

obowiązek zawiadomienia o przestępstwie spoczywa na osobach pełniących funkcje kierownicze w instytucja 

państwowych  i samorządowych lub też osobach upoważnionych do reprezentowania instytucji. Zgodnie  

z art. 31 ustawy o samorządzie gminy, gminę na zewnątrz reprezentuje wójt (burmistrz, prezydent)  

i w przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa to on dokonuje stosownego zawiadomienia. Organ 

stanowiący gminy jakim jest Rada Miejska w Gołdapi nie ma więc uprawnienia do ingerowania w tę sferę. 

Niemniej jednak zgodnie z art. 304 § 2 zd. 1 KPK każdy, dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa 

ściganego z urzędu,ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję. Przepis ten 

niewątpliwie jest adresowany do każdej osoby, która ma określoną w jego normie wiedzę. Ma on charakter 

obowiązku społecznego, a nie prawnego, i jego niewypełnienie nie jest związane z sankcją natury karnej. 

Wobec powyższego każdy radny, który uważa, że doszło do popełnienia przestępstwa, może samodzielnie 

złożyć zawiadomienie do prokuratora lub policji, nie potrzebuje do tego uchwały rady. Powyższe stanowisko 

potwierdza Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 6 kwietnia 2021 r.  

nr PN.4131.116.2021, jak również rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 2 października  

2020 r. nr PN.4131.116.2021.” Dodał, że po tej informacji Komisja zmieniła treść projektu uchwały i został 

wskazany Burmistrz jako osoba wskazana do zawiadomienia. W odpowiedzi radca prawny wskazał, iż nie 

zmienia stanowiska w danej sprawie podkreślając, że jednak zgodnie z art. 304 § 2 zd. 1 KPK każdy, 

dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomić  

o tym prokuratora lub Policję. Powiedział, że w związku z powyższym Komisja wycofa dany projekt uchwały. 



Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie wycofanie projektu uchwały  

w sprawie zawiadomienia prokuratora o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i nie przedkładaniem go radzie 

miejskiej. 

Uwag nie zgłoszono. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za opowiedzieli się za wycofaniem danego projektu 

uchwały. 

Kierownik Wydziału WA Pani Róża Popławska zapytała, czy wycofanie uchwały dotyczy dwóch wersji 

projektów.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że tak. Dodał, że zostanie wystosowane 

pismo informacyjne do Burmistrza Gołdapi o zauważeniu pewnych nieprawidłowości.  

  
 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

    /-/ Katarzyna Krusznis       /-/  Zbigniew Makarewicz 


